L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Junho de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

licitação: Objeto: aquisição de notebooks.  Início
da entrega das Propostas e Documentos de
Habilitação: às 08:00h do dia 24/06/2024. Abertura
das Propostas: às 08:09h do dia 04/07/2024.
Início da Sessão de Disputa: às 08:10h do dia
04/07/2024.  Edital disponível nos sites: www.pmav.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Atílio Vivácqua-ES, 20/06/2024.
William de Araujo Constantino
Pregoeiro/Agente de Contratação

Protocolo 1344896

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 01/2024 PMBE

Processo 4008/2024

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Transportes de Boa Esperança/ES, torna público a
abertura de processo licitatório, que tem por objeto
Contratação de empresa especializada na área
de engenharia ou arquitetura para a construção
de 30 unidades habitacionais, no distrito de
Santo Antônio - Município de Boa Esperança/
ES.
Que será realizada dia 05 de julho de 2024 as
08:30h no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações através do emal: licitacao@
boaesperanca.es.gov.br e site: https://www.
boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0700001.01.0001

Boa Esperança/ES, 20 de junho de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1344433

Divino de São Lourenço

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
020/2024.

Processo Administrativo
nº 0001086/2024

ID CIDADADES: 2024.022E0700001.10.0020

A Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço-ES,
de acordo com o Art. 74, Inciso II da Lei 14.133/2021,
torna o público a todos a contratação da empresa:
ASSOCIACAO COLO DE DEUS E SANTISSIMA
VIRGEM (A.C.D.S.V) inscrita no CNPJ n°
23.352.122/0001-42, que possui a exclusividade
para comercializar/contratar o banda: ASSOCIACAO
COLO DE DEUS E SANTISSIMA VIRGEM (A.C.D.S.V),
para se apresentar no dia 10 de Agosto de 2024,
durante a programação da festa de Divino de São
Lourenço, conforme Processo nº. 1086/2024, pelo
valor total estimado de R$ 80.000,00 (Oitenta mil
reais). Determinando e encaminhando à publicação
Divino de São Lourenço-ES, 19 de Junho de 2024.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 1344381

Guaçuí

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 13/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.10.0009
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo com
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso II,
a Inexigibilidade de Licitação em favor da JOSIANE
RODRIGUES LOMBA MOREIRA 09553830722,
inscrita no CNPJ sob o nº 34.992.518/0001-70, no
valor estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Esporte, processo administrativo
nº 4343/2024.

OBJETO: contratação de show artístico com Edmar
Moreira e Banda, conforme TR.

PRAZO: 30 (trinta) dias, a partir da formalização de
instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 20 de junho de 2024.

Marcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
74, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1345069

Ibatiba

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para
ciência dos interessados, que estará realizando o
Processo Licitatório nº 023/2024 - Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 017/2024. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa especializada para aquisição de
medicamentos, no intuito de atender a demanda
da Farmácia Básica Municipal - REMUME deste
município, em conformidade com a descrição
do objeto e quantidades estimadas de consumo
descritas no Anexo I do Termo de Referência, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde.  DATA: 03/07/2024 - HORÁRIO: 08:30
h - LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.gov.br/
compras. O Edital poderá ser retirado diretamente
no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às
11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão
Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado
através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.
com  ou ainda no Site Oficial do Município: www.
ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (28)
3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine Segal
Vieira - Agente de Contratação.  ID CIDADES:
2024.029E0500001.02.0006

Protocolo 1344706

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Junho de 2024 às 21:41:08 Código de Autenticação: 5f7aa6e3